
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 16.04.2013 № 13

В соответствии с частью 4 статьи 15 закона Алтайского края
от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского
края» п о с т а н о в л я ю :

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 16.04.2013 № 13 «О раз-
мерах должностных окладов и окладов за классный чин государственных гра-
жданских служащих Алтайского края» (в редакции от 18.10.2013 № 53,
от 22.01.2015 № 7) следующие изменения:

в приложении 1 к указу:
в первой позиции слова «Главного управления,» исключить;
во второй позиции слова «заместитель руководителя аппарата Алтай-

ского краевого Законодательного Собрания - начальник управления аппара-
та Алтайского краевого Законодательного Собрания» заменить словами
«заместитель руководителя аппарата Алтайского краевого Законодательно-
го Собрания»;

в приложении 2 к указу:
наименование дополнить знаком «*»;
дополнить сноской следующего содержания: «* Размеры должностных

окладов государственных гражданских служащих межмуниципальных тер-
риториальных подразделений, исполняющих полномочия на территории му-
ниципального района (нескольких муниципальных районов) и городского
округа (нескольких городских округов) либо на территории нескольких го-
родских округов, определяются в соответствии с группой городского округа
с совокупной численностью населения обслуживаемых муниципальных об-
разований.»;

в приложении 3 к указу:
наименование дополнить знаком «*»;
дополнить сноской следующего содержания: «* Размеры должностных

окладов государственных гражданских служащих межмуниципальных тер-
риториальных подразделений, исполняющих полномочия на территории не-



скольких муниципальных районов, определяются в соответствии с группой
муниципальных районов с совокупной численностью населения обслужива-
емых муниципальных образований.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
15 июня 2015 года
№58


